证券代码: 600783              股票简称：鲁信创投               编号：临 2018-56

债券代码: 122294              债券简称：12 鲁创投

鲁信创业投资集团股份有限公司

关于参股基金合伙人变更的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2015年6月12日，鲁信创业投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）披

露了公司作为主发起人设立山东省鲁信资本市场发展股权投资基金（有限合伙）

（以下简称“资本市场基金”或“基金”）的对外投资情况，详见《鲁信创业投

资集团股份有限公司对外投资公告》（临2015-24号）。基金已于2015年11月完

成工商登记，2016年2月完成基金业协会备案。现基金合伙人发生变更，变更情

况如下：

一、合伙人变更概述

资本市场基金总规模 5亿元，截至目前实缴规模 3.3045亿元。其中原优先

级合伙人为交银国际信托有限公司（以下简称“交银国信”），认缴份额 1.65

亿元，实缴 1.0362 亿元。

交银国信拟将其1.65亿元基金认缴份额全部转让给山东省社会保障基金理

事会（以下简称“省社保基金”）及济南产业发展投资基金合伙企业（有限合伙）

（以下简称“济南产业基金”）。省社保基金作为优先级有限合伙人受让1.15

亿元基金份额，济南产业基金作为劣后级有限合伙人受让0.5亿元基金份额，其

中62.8%直接支付给交银国信作为已出资份额的受让价款，另外37.2%作为后续认

缴资金待基金出资时间确定后同比例出资。

本次基金合伙人变更后，优先级有限合伙人的出资比例由33%降至23%，优先

级有限合伙人分配方式调整为基金在获得可分配收入后，原则上每年不少于两次

向省社保基金分配，直至省社保基金在合伙企业中的收益达到年化7%。如基金年

静态收益率超过7%，省社保基金享有按其实缴出资比例计算的超出7%部分的基金

净收益的20%。公司原向交银国信提供的远期回购承诺变更为向省社保基金提供

出资额及年化7%收益的远期回购承诺。

2018 年 8月 16 日，公司与山东鲁信祺晟投资管理有限公司、山东省财金投

资集团有限公司、淄博市金融控股有限公司、省社保基金、济南产业基金签署《资

本市场基金合伙协议》，资本市场基金的合伙人及出资调整为：

合伙人名称 类型
出资

方式

认缴出资额

（万元）

认缴比例

（%）

山东省财金投资集团有限公司（原名

称：山东省经济开发投资公司）
有限合伙人 货币 10000 20

鲁信创业投资集团股份有限公司 有限合伙人 货币 17500 35

山东省社会保障基金理事会
有限合伙人

（优先级）
货币 11500 23

济南产业发展投资基金合伙企业（有限

合伙）
有限合伙人 货币 5000 10

淄博市金融控股有限公司（原名称：淄

博市产业投资有限责任公司）
有限合伙人 货币 5000 10

山东鲁信祺晟投资管理有限公司 普通合伙人 货币 1000 2

合计  货币 50000 100

二、基金新合作方基本情况

（一）山东省社会保障基金理事会

省社保基金成立于2014年12月，注册地址为济南市二环南路2169号，法定代

表人为郭述禹。省社保基金为山东省政府直属公益一类事业单位，负责承接划转

部分省属企业国有资本和其他方式筹集资金，代表省政府行使投资者职能，进行

管理运营，实现保值增值，是山东省委、省政府深化国有企业改革，构建可持续

发展社会保障体系的重要平台。

（二）济南产业发展投资基金合伙企业（有限合伙）

济南产业基金成立于2017年4月，注册地为济南市高新区汉峪金谷A3-5号楼

3901号房间，执行事务合伙人委派代表为王小林。济南产业基金总规模50亿元，

其中济南产业发展投资集团有限公司认缴33亿元，山东发展投资控股集团有限公

司认缴11亿元，山东一圈一带产业投资基金有限公司认缴5.5亿元，济南产业发

展基金管理有限公司认缴0.5亿元。

三、对公司的影响

除合伙人变更及基金分配方式调整外，合伙协议其他条款及相关事宜未发生

重大变化，不会对公司投资事宜产生重大影响。

特此公告。

鲁信创业投资集团股份有限公司董事会

2018年 8月 18日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2